ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______2020 № ___
с. Ольховый Рог
О внесении изменений в постановление

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

от 30.10.2018 № 107 «Об утверждении Муниципальной программы
Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:

В паспорт муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  внести следующие изменения и изложить в следующей редакции:
«Паспорт

муниципальной  программы Ольхово-Рогского сельского поселения

«Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Наименование муниципальной  программы Ольхово-Рогского сельского поселения
	- муниципальная программа Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	- Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Соисполнители

муниципальной  программы
	- отсутствуют

	Участники

муниципальной  программы
	- Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Подпрограммы
муниципальной

программы
	1.   Пожарная безопасность.

2. Обеспечение безопасности на водах

	Программно-целевые инструменты

муниципальной  программы
	отсутствуют

	Цели

муниципальной  программы
	- минимизация социального и экономического ущерба  от пожаров и происшествий на водных объектах

	Задачи

муниципальной  программы
	- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров и происшествий на водных объектах

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной  программы

	- количество обученных специалистов областной подсистемы РСЧС;

охват населения оповещаемого региональной системой оповещения

	Этапы и сроки
реализации муниципальной  программы

	- 2019 – 2030 годы;

этапы реализации муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
	общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы – 582,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год – 412,1 тыс. рублей;

2020 год –40,0 тыс. рублей;

2021 год – 40,0 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей;

2023 год – 10,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,0 тыс. рублей;

2025 год – 10,0 тыс. рублей;

2026 год – 10,0 тыс. рублей;

2027 год – 10,0 тыс. рублей;

2028 год – 10,0 тыс. рублей;

2029 год – 10,0 тыс. рублей;

2030 год – 10,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета –
0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей,

из них общий объем финансирования за счет безвозмездных поступлений в областной бюджет –
0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из местного бюджета – 582,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год – 412,1 тыс. рублей;

2020 год –40,0 тыс. рублей;

2021 год – 40,0 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей;

2023 год – 10,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,0 тыс. рублей;

2025 год – 10,0 тыс. рублей;

2026 год – 10,0 тыс. рублей;

2027 год – 10,0 тыс. рублей;

2028 год – 10,0 тыс. рублей;

2029 год – 10,0 тыс. рублей;

2030 год – 10,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из внебюджетных источников – могут привлекаться средства внебюджетных источников

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- снизить риски возникновения пожаров, несчастных случаев на воде и смягчить возможные их последствия;

- повысить уровень безопасности населения от пожаров и происшествий на водных объектах;

- провести профилактические мероприятия по предотвращению пожаров, и происшествий на воде;

- повысить готовность населения к действиям при возникновении пожаров и происшествий на воде

1.2. В  паспорт подпрограммы  «Пожарная безопасность» внести следующие изменения и изложить в следующей редакции:
Паспорт подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной  программы
	Наименование  подпрограммы
	–
	подпрограмма «Пожарная безопасность»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты  подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель

подпрограммы
	–
	повышение уровня пожарной безопасности населения и территории Ольхово-Рогского сельского поселения

	Задачи

подпрограммы
	–
	поддержание высокой готовности сил и средств Ольхово-Рогского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели  подпрограммы
	–
	количество выездов на тушение пожаров

количество спасенных людей при пожарах

	Этапы и сроки реализации  подпрограммы
	–
	2019-2030 годы;

этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
Ожидаемые результаты реализации  подпрограммы
	–

	общий объем финансирования на весь период реализации подпрограммы – 582,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год – 412,1 тыс. рублей;

2020 год –40,0 тыс. рублей;

2021 год – 40,0 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей;

2023 год – 10,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,0 тыс. рублей;

2025 год – 10,0 тыс. рублей;

2026 год – 10,0 тыс. рублей;

2027 год – 10,0 тыс. рублей;

2028 год – 10,0 тыс. рублей;

2029 год – 10,0 тыс. рублей;

2030 год – 10,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

из них общий объем финансирования за счет безвозмездных поступлений в областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

Объем финансирования из местного бюджета – 582,1 тыс. рублей;

Объем финансирования из внебюджетных источников – могут привлекаться средства внебюджетных источников.

- снизить риски возникновения пожаров и смягчить возможные их последствия;

- повысить уровень оперативности реагирования пожарных подразделений.

	Ожидаемые результаты реализации  подпрограммы
	–
	снизить риски возникновения несчастных случаев на воде и смягчить возможные их последствия

1.3. Приложение  № 3 к муниципальной программе Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению;

1.4. Приложение  № 4 к муниципальной программе Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования на информационных стендах.

           3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                         С.Н.Морозов
Постановление вносит сектор экономики и финансов

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

Приложение № 1

к постановлению Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от ______2020 г. № ___
Приложение № 3
к муниципальной программе

Ольхово-Рогского сельского поселения

«Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Расходы бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района

на реализацию муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объем расхо-

дов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	582,1
	412,1
	40,0
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 1Пожарная безопасность
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	582,1
	412,1
	40,0
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	582,1
	412,1
	40,0
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 2. Обеспечение безопасности на водах
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. Дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы поисково-спасательных подразделений
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 1

к постановлению Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от _____2020 г. № __
Приложение № 4
к муниципальной программе

Ольхово-Рогского сельского поселения

«Обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
	582,1
	412,1
	40,0
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	582,1
	412,1
	40,0
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»
	Всего
	582,1
	412,1
	40,0
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	582,1
	412,1
	40,0
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 2.  «Обеспечение безопасности на водах»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE
6